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inför valet den 13 september 2026

Klimatförändringar och förlust av biologisk mångfald är en pågående verklighet  
som hotar hela vår planet. Femtio år efter rapporten Tillväxtens gränser står det  
klart att mänskligheten fortsatt överskrida planetens gränser på ett sätt som hotar  
allas våra livsbetingelser och hårdast drabbar de redan mest utsatta.

I media och politisk debatt har den pågående katastrofen de senaste åren hamnat  
i skuggan av ekonomisk och militär krigföring. Istället för ekologisk omvändelse  
ägnar vi kraften åt militär upprustning.

Detta manifest är ett försök att återföra frågorna om miljö och rättvisa till centrum 
och formulera en gemensam grund över samfunds- och kulturgränser när det gäller 
vårt gemensamma ansvar för skapelsen, freden och rättvisan. Det är inte ett färdigt 
program, men en kallelse till gemensam omvändelse, handling och hopp.

Jordens  
manifest är fritt  

att använda  
i samtal

Vår bekännelse
Vi bekänner att
·	 Vi alla, med våra medlevande och efterkommande,  

har rätt till ett gott liv på jorden.
·	 Många av oss ser jorden som Guds skapelse,  

given att bruka med ömhet och respekt,  
inte att offras på tillväxtens altare.  
Människan är en del av skapelsen, inte dess herre.

·	 Social rättvisa och ekologisk omvändelse hör samman.
·	 Den dominerande livsstilen i rika samhällen  

bidrar till lidande på andra platser och  
för kommande generationer.

·	 Tystnad, feghet och splittring fördröjer  
nödvändig förändring.

Vår grund för hopp
Vi tror
·	 Att Gud inte har övergett sin skapelse.
·	 Att förändring är möjlig,  

även fast tiden är knapp.
·	 Att rättvisa är en förutsättning för  

fred och ekologisk hållbarhet.
·	 Att hoppet föds i handling,  

inte i förnekelse av fakta.



Vår gemensamma förståelse
Vi ser att
·	 Klimatkrisen hotar liv, försörjning och fred.
·	 Förlusten av biologisk mångfald skadar de ekosystem  

som allt liv beror av.
·	 Brist på livets nödtorft beror på orättvis fördelning av  

makt och resurser.
·	 Migration är ett tecken på en sårad värld, inte ett hot i sig.

Vår kallelse
Vi vill därför
A. 	Sätta skapelsen i centrum för vår tro och praktik
Att rätt förvalta Skapelsen är del av vår tro, vår bön  
och vårt engagemang.

B. Verka för klimaträttvisa
Vi vill stå på de utsattas och framtida generationers sida och 
erkänner Sveriges särskilda ansvar som ett rikt land.

C. Utmana överkonsumtionens förvända glädjebudskap
Vi vill ompröva vad som är nog och vad som ger verklig frihet.

D. Försvara människovärdet i migrationens tid
Vi vill välja gästfrihet framför rädsla och öppen värdighet 
framför murar. Alla behöver varandra i en hållbar värld.

E. Bygga fred genom rättvisa
Det finns tydliga samband mellan ekologiska kriser och 
våldsamma konflikter. Vi vill verka för rättvisa, dialog och 
försoning och pröva metoder för ickevåld där det är möjligt. 
Genom att hålla fast vid 1%-målet för vårt internationella 
bistånd, värna folkrätten mellan länder i världen, bygga god 
sjukvård och ett starkt civilsamhälle, kan Sverige vara med  
och skapa en stabil plattform för solidaritet och fred.

Initiativet taget av Öregrunds 
omställningsakademi i samarbete med 
Rättviksseminariet med flera kyrkliga 
organisationer för skapelse, fred och rättvisa.
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